2

2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2022                                                                                                    № 1422-п
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.01.2019 № 95-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск»

	В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях разграничения реализации органами администрации города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск, администрация города постановляет:
  1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.02.2019 № 95-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 01.06.2020 № 868-п, от 20.01.2021 № 45-п), а именно:
  1.1.В пункте 1.5 слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска» заменить словами «департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска».
  1.2.Абзац 2 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:
«Полномочия, переданные и перечисленные в пункте 7 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз                        «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», осуществляет департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.
Полномочия, переданные и перечисленные в пункте 8 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз                    «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», осуществляет департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска.».
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска 	    					                   Э.Х.Бугай

image1.jpeg